

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.

Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 253.

Piątek 5. Listopada 1869

Rok wydania 59.

## Część urzędowa.

J. E. minister spraw wewnętrznych nadał Józefowi Hordyńskiemu radcy namiestnictwa II. kl. na jego własną prośbę opróżnioną posadę starosty powiatowego I. klasy.

Szef c. k. Namiestnictwa mianował adjunktów powiatowych: Wiktoryna Reichelta, Walerego Barańskiego i Zygmunta Masiuka koncepcjami Namiestnictwa; a adjunktów powiatowych Władysława Marynowskiego, Jana Szałaka, Leona Koczyńskiego, Michała Panciewicza, Władysława Haleckiego, Michała Towarnickiego, Henryka Cossę i Tytusa Karchesego komisarzami powiatowymi.

Lwów, dnia 2. listopada 1869.

Szef c. k. Namiestnictwa mianował conceptowych praktykantów Namiestnictwa Stanisława Czerwińskiego, Albina Switalskiego, Bronisława Gurcińskiego, Leopolda Morawetz, Roberta Terleckiego, Augusta hr. Dzeduszyckiego, Dra Kazimierza Chędołowskiego, Dra Tadeusza Pilata, Michała Kerekjartę, Emiliana Schutta, Edwarda Romera i Bronisława hr. Łosia conceptowymi adjunktami.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 4. listopada 1869.

## Część nieurzędowa.

### Trzydzieste drugie posiedzenie Sejmu krajowego dnia 4. listopada 1869.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10<sup>1/2</sup> przed południem. Obecnych posłów 121.

Ze strony rządu: Szef c. k. namiestnictwa pan Possinger-Choborski i c. k. radca namiestnictwa p. Pauli.

Protokoł ostatniego posiedzenia przyjęto bez zmiany. Petycję miasta Sambora z zażaleniem, iż od czasu zniesienia nagród za niszczenie zwierząt drapieżnych wiele wilków namnożyło się w okolicach górskich, odesłano do komisji petycyjnej.

Szef c. k. Namiestnictwa p. Possinger-Choborski zażądał głosu i dał w imieniu rządu następujące oświadczenie:

Sprawa, która wczorajsze posiedzenie zajęła, jest zanadto ważną, ażeby nie dotknąć choć w krótkości stanowiska, z którego rząd na nią się zapatruje. Komisya wnosi ponowienie wiadomej uchwały sejmowej z dnia 24. września zeszłego roku i to na podstawie §. 19 statutu krajowego. O ile wniosek ten zawiera w sobie przedewszystkiem życzenie, ażeby żądania w nim wyrażone poddane były traktowaniu konstytucyjnemu, rząd przyznaje, że zaprojektowana forma jest legalna mianowicie i co do kompetencji reprezentacji krajowej. Droga ta legalna pozostająca w granicach ustaw istniejących, a zatem bezwarunkowo obrana, jest według zapatrywania się rządu jedynie możliwą, jeżeli zamierzona skuteczność wniosku już z góry w zupełności nie ma być zakwestyonowaną. Dla tego też od wniosku z innej strony postawionego, aby nie wysyłać do Rady państwa, aby nie uzupełniać wyborów na miejsce posłów, którzy złożyli mandaty i porzucili drogę legalną; od przyjęcia takiego wniosku usilnie odradzać muszę i sądzę, że kto dokładnie i trzeźwo obliczy się z następstwami, któreby uchwała przez Wysoki Sejm w myśl takiego wniosku powzięta koniecznie za sobą pociągnąć musiała, ten ze względu na interes kraju podobnego wniosku popierać nie może. Dla rządu można punktu wyjścia w obec tej tak ważnej sprawy również szukać tylko w ustawodawstwie istniejącem co do ustroju konstytucyjnego państwa, mianowicie w konstytucyjnej wspólnej łączności krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

W szczegółowy rozbiór punktów pojedynczych, do których się wniosek komisji odnosi, a między którymi, jak to już poważne głosy w Izbie podniosły, znajdują się takie, które przy bliższem rozpatrzeniu z trudnością dałyby się usprawiedliwić, zapuszczać się nie będę, gdyż ostateczne załatwienie kwestyi na tem miejscu nastąpić nie może; nastąpić ono może tylko w drodze konstytucyjnej, zatem w Radzie państwa. Oświadczam tylko, że rząd nie wzbrania się podać ręki do tego, aby nie ubliżając żywotnym interesom państwa istotne potrzeby kraju znalazły słuszne zaspokojenie. Dlatego też rząd konstytucyjnemu traktowaniu tej sprawy sprzeciwić się nie będzie. Co do adresu ograniczę się tylko na krótką uwagę, że Wysoka Izba, która w odnoszeniach się do Najjaśniejszego tronu dała tylokrotne dowody rozwagi głębokiej i taktu politycznego, iż zatem słuszenie przypuszczać należy, że niezawodnie przy rozprawie szczegółowej forma adresu będzie przyjęta taka jaka ze względu na powagę Izby i na ważność sprawy, a przedewszystkiem ze względu na tylekrotnie udowodnioną łaskawą życzliwość Najjaśniejszego Pana będzie najodpowiedniejszą.

P. Kowalski oświadcza, iż cofa swój wczorajszy wniosek o przejście do porządku dziennego nad projektem komisji konstytucyjnej. Zapowiada jednak poprawkę przy specjalnej dyskusji.

P. Zyblikiewicz przemawia jako sprawozdawca za wnioskami komisji konstytucyjnej i zbija zarzuty posła Smolki, że w projekcie adresu nie dość jasno wykazano stanowisko historyczne i prawa narodu polskiego. Mowca uważa adres do tronu za najwłaściwszy wyraz życzeń kraju i odpiera zarzuty, jakoby rezolucya nie miała systematycznej całości. Abstynencyę uważa mowca za nieodpowiednią celowi. Wreszcie poleca wnioski komisji izbie do przyjęcia.

Przystąpiono do szczegółowej rozprawy nad

## Część historyczno - statystyczna.

### O potrzebie komasacyi gruntów.

(Ciąg dalszy.)

Wykształcone klasy ludności rozmaitych krajów przychylnie temu dziełu (komasacyi), łącząc swoje usiłowania przez ciągłą wymianę poczynionych doświadczeń i ciągłe przypominanie, zbliżają się także do rolników stojących na niższym stopniu oświaty, i widzą się zniewoloneni do zwrócenia w sposób praktyczny całej uwagi na ich potrzeby, na środki zaradzenia tymże, nie czekając aż ciż rolnicy, w niszczącej walce przeciw wzrastającemu ubóstwu, sami wątkami swemi siłami poradzić sobie zdołają.

Jaki wpływ na gminy i rolników wywierają już przeprowadzone wielkie komasacje, to widać z licznych sprawozdań urzędowych o rozprawach ciał prawodawczych, a szczególnie z rozpraw na „zgrupowaniach rolników i leśników niemieckich“, na których zawsze z wielką uwagą badano tę kwestyę, mianowicie na zgromadzeniach w Heidelbergu, Brunświku, Pradze i t. d. widać to ze sprawozdań wszystkich towarzystw rolniczych istniejących tam, gdzie komasacya jest już zupełnie przeprowadzona. Wszędzie, gdzie się to stało, tam, jak mówią sprawozdania, „duch pokoju zawitał w gminach. Gdzie grasowały wszelkiego rodzaju spory i procesa, gdzie się dawny szlendrian szczególnie zagnieździł, tam z ustaleniem stosunków prawnych największa teraz panuje zgoda. Każdy dąży do rozbogacenia się tylko w obrębie swojej posiadłości przez racjonalniejsze gospodarowanie; widać wszędzie ożywione współzawodnictwo, wszyscy chcą się wzajemnie wyprzedzać w ulepszeniach. Wszystkie źródła z których dawniej zasilaty się złe skłonności włościan zostały zatarwane, a odsłaniają się natomiast lepsze strony ich charakteru: pilność, przemysłność, zamiłowanie porządku

i przywiązanie do posiadłości. Wzmaga się konserwatywne przywiązanie do domu i kraju, wzmacnia się duch obywatelski. Wszędzie przekładają włościanie bezwarunkowo nowy stan rzeczy nad dawny; stan włościański zyskał tym sposobem nową podporę.“ (Urzędowe sprawozdanie niemieckich rolników i leśników w Brunświku).

Wpływ, który zachęta do komasacyi i przeprowadzenie tejże wywiera na rolników a szczególnie na włościan, przedstawiają jednozgodnie wszystkie sprawozdania jako wielki i prawdziwie skuteczny.

Aby to pojąć trzeba sobie dokładnie uprzytomnić właściwość stosunku, który tu zachodzi.

Wiadomo, z jakim wahaniem przyjmuje wieśniak wszelką naukę, czy takową ofiarujemy mu w książkach i pismach, czy też w wykładach, zgromadzeniach i stowarzyszeniach.

Całkiem odmiennie wpływa na jego umysł, na cały sposób myślenia i działania komasacya gruntów. Z niedowierzaniem dowiaduje się wieśniak, że gdzieś w innych gminach w dalszych okolicach włościanin zamienił całą swą posiadłość gruntową, spuścił swych ojców, za inny, całkiem nowy dla niego kawał gruntu. Z początku sądzi taki wieśniak, że podobna zamiana w okolicy i jego położeniu jest nadzwyczaj trudną a nawet wprost niemożliwą.

Z czasem jednak wierzy temu, bo dowiaduje się się od świadków naocznych, że to się stało rzeczywiście nie skutkiem kosztownych procesów i sporów lecz przez proste a zręczne prowadzenie rzeczy, i że podobna zamiana okazała się korzystną a grunt nowy nawet o wiele dogodniejszym i bezpieczniejszym. Powoli tedy przekonuje się z własnego doświadczenia lub w inny sposób, że podobna zamiana jest rzeczywiście możliwą a nawet bardzo pożyteczną.

Tak tedy wieśniak zastanawia się, czy i jemu nie należałoby coś podobnego zrobić. Znajdzie się zaraz kilku w gromadzie, którzy z zapałem biorą się do tej

sprawy, opór niechętnych tej zamianie podwaja ich zapał, i czego dotąd innym środkiem nie podobna było osiągnąć, to dzieje się dziś już tylko skutkiem zastanowienia i rozwagi nad niedostatkami dzisiejszego gospodarstwa, nad sposobem i korzyścią podobnej zamiany. A zastanowienie to wynikłe z własnej inicjatywy jest odmiennie od tego, które wpływa z jakiegoś naukowego wykładu, którego prawdziwość wieśniak poznaje ale chyba tylko na to, by wnet o wszystkim zapomnieć. Takie zajęcie się komasacyą jest trwałe, wzrasta i wzmaga się skutkiem dalszego toku całej sprawy, myśl podobna nie spoczywa, pobudza owszem wieśniaka do działania. Pod jej wpływem wieśniak rozpatruje się w swym gruncie, myśli i zastanawia się nad korzystnymi ulepszeniami. W końcu tedy nikt się już nowości tej oprzeć nie może, dobrowolnie lub zmuszony przez sąsiadów musi działać zgodnie z wszystkimi. A skoro zapadło już raz postanowienie i nastąpił taki przewrót rzeczy skoro wieśniak posiadał grunt nowy, wtedy nie może już więcej powrócić do dawnych błędów, wtedy porzucić już musi dotychczasowy sposób gospodarowania. Bo nowy kawał gruntu wymaga innego sposobu gospodarowania, miedza która dzieliła dawniej grunta dwóch sąsiadów, nie może nadal pozostać, gdyż oba te grunta należą już tylko do jednego właściciela. Zarosła na dawnych granicach, pustki zbyteczne drogi wśród połączonych gruntów muszą być zniesione, rowy kopane bez planu i ładu, które może dla dawnych parceli były potrzebne, dziś ustąpić muszą, gdyż niepotrzebne są dla wielkiej łaki nowego właściciela. Wszystkie te rozliczne ulepszenia zaprzętają umysł cały wieśniaka. Gdy dawniej kłopotał się myślą jakby grunt poprawić można, by przytem nie poważyć się z sąsiadami, dziś działa już swobodnie. To uczucie swobody i niezawisłości od dawnych stosunków, wznieca jego zapał dla ulepszeń, które bez natężenia i kosztów w krótkim czasie przekształcają zupełnie jego nową posiadłość.

(C. d. n.)

pierwszą uchwałą proponowaną przez komisję. Do głosu zapisani są za uchwałą: pp. Grocholski, Młocki i Sapiela, przeciw uchwale pp. Smolka, Kabat i ks. Naumowicz.

P. Smolka w dłuższym wywodzie tłumaczył, iż poprawką swoją, jaką wnieść zamyśla, wcale nie przesądza o formie ustroju państwa i nie narzuca federacyi. Poprawka jego dąży tylko do tego, ażeby izba uchwała cofnąć uchwałę z dnia 2. marca i oświadczyła się za niewysłaniem delegacyi do Rady państwa.

Marszałek opierając się na regulaminie sejmowym §§. 38. i 42. oświadcza, iż wniosku tego nie może poddać pod głosowanie, ponieważ już raz w ciągu bieżącej sesji został odrzucony.

P. Grocholski wyjaśnia stanowisko komisji konstytucyjnej wobec przekazanych jej wniosków pp. Zyblikiewicza i Chrzanowskiego. Oświadcza się przeciw nieobesłaniu Rady państwa, gdyż nie widzi powodu najmniejszego, dla czego by wstrzymać się miano od udziału w czynnościach Rady państwa. Zwraca jednak uwagę na skutki, jakiby za sobą ta abstynencya pociągnąć musiała i rozbiegając wszelkie na ten wypadek zajęć mogące ewentualności uważa wysłanie delegacyi nietylko za obowiązek Sejmu, ale za konieczność polityczną. Kwestyę, czy delegacya zawsze ma pozostać w Radzie państwa, mowca rozstrzygać nie uważa za stosowne. Pozostanie delegacyi w Radzie państwa lub wystąpienie jej jest kwestyą polityczną, której dziś rozstrzygać nie jest na czasie. Polityka wymaga, ażeby dziś delegacyę wysłać. Jeżeli się okoliczności zmieniają natenczas rzeczą delegacyi będzie orzec, czy ma dalej tam pozostać lub nie. Mowca oświadcza się stanowczo przeciw wnioskowi p. Kabata, żądającego uchwalenia rezolucyi przeszłorocznej w całym brzmieniu i mniema, że w razie, gdyby rząd wzbraniał się przedłożyć rezolucyę Radzie państwa natenczas którykolwiek z delegatów przedłoży ją z odwołaniem się do §. 19. statutu krajowego, jako uchwałę Sejmu.

P. Kabat popiera swój wniosek, ażeby dodatkowo do projektu uchwały przyjąć dosłowne brzmienie rezolucyi przeszłorocznej. Wniosek ten dostatecznie został poparty.

P. hr. Borkowski uzasadnia poprawkę swoją żądającą, ażeby sejm ponowił uchwałę z d. 24. września 1868 r. oświadczył, iż usuwa się od udziału w Radzie państwa.

P. Kowalski mniema, że rezolucya nie jest właściwą drogą do dopięcia zamierzonego celu. Idzie bowiem o to, ażeby wszystkie kraje monarchii austriackiej i wszystkie plemiona w niej zamieszkałe miały równe prawa. Ponieważ jednak konstytucya teraźniejsza nie zadowalała większości ludów monarchię zamieszkujących, wnosi przeto, ażeby Sejm uchwalił zwołanie konstytuancy dla rewizyi konstytucyi i ustanowienia nowego ustroju monarchii uwzględniającego słuszne żądania wszystkich ludów. Wniosek ten dostatecznie poparto.

P. Młocki popiera wniosek p. hr. Borkowskiego oświadczać, iż wprawdzie należał do klubu rezolucjonistów ale zostawszy posłem przystąpił do koła poselskiego wyznającego te same zasady, był przeto z razu za wysłaniem delegacyi do Rady państwa, przekonawszy się jednak, że polityką, jaką się delegacya w Wiedniu kierować będzie, nie będzie się różnić od polityki delegacyi w roku przeszłym, zmienił swoje przekonanie i jest teraz za usunięciem się od udziału w czynnościach Rady państwa.

K. Naumowicz w dłuższej przemowie popiera wniosek posła Kowalskiego.

Książę Sanguszkó wykazuje, iż uchwała z d. 2. marca 1867 r., która stała się w ustach wielu przedmiotem rozlicznych rekryminacyi i zarzutów, była jednym z najważniejszych i najdonioślejszych aktów politycznych, na jaki zdobyli się Polacy od czasu rozbioru Polski. Pragnie przeto, żeby przeciwnicy tej uchwały zaprzestali przynajmniej nieustannych swoich zarzutów przeciw aktowi uchwalonemu przez większość sejmową w głębokim przekonaniu o jego skuteczności.

P. Tyszkowski popiera wniosek p. Borkowskiego. Zupełnie przeciwny jest zdaniu, jakobyśmy byli słabi. Według zdania mowcy nie brak nam siły lecz brak decyzji do stanowczego działania. Pochodzi to ze zbytnej według zdania mowcy uległości dla korony. Ale jak przyjdzie chwila, powiada mowca, staniami silnie jak jeden.

Ks. A. Sapiela przemawia za wnioskiem komisji i mniema, że różnica między tym wnioskiem a

Kabata w tem leży, iż wniosek komisji wystosowany jest do rządu, wniosek zaś posła Kabata wystosowany byłby do Rady państwa. Mowca twierdzi, że kwestya wysyłania lub niewysyłania do Rady państwa nie jest kwestyą zasadniczą, lecz tylko środkiem politycznym. W dość cierpkich wyrazach występuje mowca przeciw delegatom, którzy dotychczas nie złożyli mandatów.

P. Laskorz oświadcza się za wysłaniem delegacyi do Rady państwa i zapowiada, że chłopcy polscy za adresem głosować nie będą, bo nie odstępują od Najjaśn. Pana i boją się samorządu.

P. Zyblikiewicz odpowiada przedewszystkiem p. Laskorzowi, iż tylko po za sejmem mógł coś podobnego słyszeć, by Sejm miał odstępywać od Najjaśn. Pana. Nigdy ani głos jeden w sejmie w tym duchu się nie odezwał, i śnać szanowny poseł nie umie czytać, bo gdyby umiał, toby się mógł nacznie przekonać, iż właśnie w adresie proponowanym wyrażona jest najgłębsza uległość Najjaśn. Panu.

Również mylnie wytłumaczono zapewne szanownemu posłowi, co to jest samorząd, bo żądając samorządu, chcemy, ażeby wszystkim było dobrze, a tem samem pragniemy polepszenia bytu włóścian. I rzeczywiście na samorządzie najwięcejby zyskali włóścianie, bo ich jest najwięcej w kraju. Mowca następnie oświadcza się przeciw wnioskowi p. Kabata, równie jak przeciw nieobesłaniu Rady państwa. Co do wniosku p. Kowalskiego, domagającego się konstytuancy, mniema mowca, iż podobne przerzucanie się sejmowi z jednego stanowiska na drugie, byłoby nietylko niekonsekwencyą, ale sejm krajowy nawet nie jest powołany do takiego kroku, narzucającego niejako innym krajom nowy porządek rzeczy. Powołaniem sejmowi jest dbać o własny kraj i dopominać się o to, by życzeniom własnego kraju stało się zadłość. Do tego właśnie dąży uchwała proponowana przez komisję.

Przystąpiono do głosowania. Wnioski pp. Kowalskiego, Borkowskiego i Kabata zostały uchylone, a projekt do uchwały zgodnie z wnioskiem komisji większością głosów przyjęty.

Marszałek odroczył posiedzenie do 6. godziny wieczór.

Wieczorne posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 6. dyskusyę ogólną nad projektem adresu do tronu przez komisję konstytucyjną przedłożonym.

P. Chrzanowski oświadcza z góry iż jakkolwiek jest za uchwaleniem adresu przeciwnym jest jednak wysłaniu adresu w tem brzmieniu w jakim go proponuje komisya. Mowca widzi w tym projekcie cie brak wyrażenia tytułu prawnego na podstawie którego Sejm w adresie przeszłorocznym domagał się dla kraju naszego zaspokojenia jego życzeń. Pragnie, ażeby ten tytuł prawny także i w adresie tegorocznym był jasno wyrażony. Uznając tedy przedłożony projekt adresu za nieodpowiedny oświadcza mowca, iż głosować będzie za wszystkimi poprawkami jakie po myśli jego będą wniesione przy specjalnej dyskusyi nad projektem adresu, będzie głosował za odesłaniem tego projektu wraz z poprawkami na powrót do komisji dla odpowiedniego zredagowania a gdyby projekt już poprawiony nieodpowiadał jeszcze jego zapatrywaniu się, natenczas będzie głosował przeciw całemu adresowi, woli bowiem, ażeby Sejm niepodał żadnego adresu do tronu niż aby podał adres nieodpowiedny.

H. Ludwik Wodzicki rozbiega w obszerniejszej przemowie kwestyę czyli adres ma być federalistyczny lub nie. Mowca oświadcza się za ideą federalistyczną jednak w innym znaczeniu jak tę ideę pojmuje p. Smolka. Kraj powinien się starać ażeby mu w danych okolicznościach było jak najlepiej i upominać się także o to co innym krajom jest pożądanem. Należy kolejno i wolno zaspokajać życzenia krajów. W uchwale powziętej jest wszystko czego żądamy od rządu. W adresie silny nacisk na to położony, że Sejm niezadowolony jest z rządu. W końcu oświadcza że głosować będzie za adresem w całości.

P. Czerkawski podnosi ważność prerogatywy Sejmu podawania adresu do tronu. Przemowa reprezentacyi do korony jest nieraz wyrokiem, jest sądem o działaniu rządu. Dla tego do prawa adresu w krajach konstytucyjnych tak wielka przywiązuje się waga. Przedłożony dziś projekt adresu powinien być dalszym ciągiem aktu politycznego naszego Sejmu. Zwrot w tym względzie nie powinienby nastąpić bez głębokiej rozważki. W przedłożonym projekcie adresu niektóre zasady dawniej wyrażone nie dość jasno są podniesione. Mowca podnosi trzy punk-

ta zasadnicze z których wychodził Sejm w dawniejszych adresach, mianowicie: Dążenie do samorządu narodowego, zastrzeżeniem się przeciw centralizmowi i jako nie czerwona snuło się w nich zaufanie do korony. W adresie tegorocznym nie znajduje mowca odwołania się do praw historycznych, powiedziano tylko, że jesteśmy pięćmilionowym narodem. Nie dość dobitnie według zdania mowcy wyrażone zastrzeżenie się reprezentacyi kraju przeciw centralizmowi. Wyrażenie tych uczuć kraju byłoby oraz dowodem silnego zaufania do korony. Mowca zapowiada w tym duchu poprawki przy dyskusyi specjalnej.

P. Koźmian zapowiada poprawkę do 10go ustępu dla wadliwej stylizacyi.

Hr. Golejewski oświadcza się przeciw projektowi adresu, gdyż zdaniem jego nie jest dość polski ani dość jasny.

Mowca oświadcza odpowiadając jednemu z mowców, że delegaci gotowi są złożyć mandaty jeżeli Sejm w tym względzie swoje życzenie objawi.

P. Zyblikiewicz przemawia za projektem komisji, oświadczać oraz, że komisya nie będzie się opierać poprawkom któreby uważała za odpowiednie. Proponuje, żeby każdy z mowców mający poprawkę postawić, takową zapowiedział a komisya zebrawszy te poprawki stosownie do nich adres zredaguje i przedłoży Izbie.

Propozycyę p. Zyblikiewicza popierają pp. Grocholski i hr. Henryk Wodzicki, a w końcu i Marszałek, polecając ten sposób jako bardzo odpowiedny. Komisya konstytucyjna przedłoży na przyszłym posiedzeniu projekt adresu już z poprawkami na które się zgodzi, poczem w specjalnej dyskusyi będzie można stawiać jeszcze dalsze poprawki.

Z poprawkami zgłaszają się pp. Czerkawski, Skrzyński, Koźmian i książę Sanguszkó.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 8<sup>1</sup>/<sub>2</sub> wieczór. Przyszłe posiedzenie w piątek o godz. 10tej rano. Na porządku dziennym: Dalszy ciąg dyskusyi nad adresem. Wybór delegatów do Rady państwa. Sprawozdanie komisji edukacyjnej o nadzorach szkolnych. Sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie wykupna mesznego.

#### Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z 2., 7., 13., 17., 20., 24., 27. i 31. sierpnia, dalej z 3., 7., 10., 11., 13., 17., 18., 20., 24., 28. i 30. września 1869.

(Ciąg dalszy).

Wydział krajowy uchwała reparacyę Przemysko-Sanockiej drogi krajowej, a to w miarę potrzeby i tylko tej części drogi, która nie ulegnie żadnej zmianie, a następnie asygnuje na ten cel 1500 złr.

Wydział krajowy uchwała przystąpić do kupna domu eraryalnego w Pogorzałach powiatu Krakowskiego, położonego obok drogi prusko-szląskiej na rzecz funduszu dróg krajowych.

Na przedstawienie Wydziału powiatowego w Lisuku Wydział krajowy przyzwala, by niezaspokojona reszta zaliczki dla drogi Baligrodzkiej w kwocie 2195 złr. 30<sup>1</sup>/<sub>2</sub> cent. w. a. dopiero wtenczas oddaną została funduszowi krajowemu, gdy myta na drodze Baligrodzkiej ustanowione będą, a to w ten sposób, iż połowa dochodu z myt, nie rachując w to kosztu administracyi drogi, użyta być ma każdorocznie na umorzenie powyższej subwencyi.

Wydział krajowy oświadcza c. k. Namiestnictwu, iż nie ma nic do zarzucenia przeciwko prośbie obszaru dworskiego w Czarnokońcach o zezwolenie mu spłacenia zaległej konkurencyi w kwocie 2871 złr. w. a. do drogi krajowej Czortkowsko-Skalskiej w czterech kwartalnych ratach.

W sprawie zapłaty mostów wybudowanych na drodze krajowej Słotwina-Sącz w niewykończonyj przestrzeni od Tymowy do Kont, Wydział krajowy uchwała, iż należytości konkurencyjne przedsiębiorców pp. Stobnickiego, Dunikowskiego i Paszyca z funduszu konkurencyjnego, a przewyżka tylko z funduszu krajowego wypłaconą będzie, że dalej przedsiębiorcom na rachunek przewyżki tej 60% całej należytości, jaką kolaudacya wykaże, wypłaconą będzie z zastrzeżeniem zwrotu, gdyby za wiele otrzymali. Zarazem wzywa dotyczące władze polityczne o przeniesienie na rachunek konkurencyi do drogi Brzesko-Sąddeckiej kwot konkurencyjnych, na przedsiębiorców przypadających.

Wydział krajowy zatwierdza ofertę Arie Koflera na myto w Otyunii i Odajach za rocznym czynszem w kwocie 2100 złr., tudzież ofertę Chuny Jo-

nasa na myto w Tłumaczu i Miłowaniu za czynszem rocznym 4200 zlr. na przeciąg lat trzech z zastrzeżeniem, że gdyby druga zapora mytnicza w Tłumaczu wystawiona została, Chune Jonas płaciłby musiał corocznie o 400 zlr. więcej.

W celu zaspokojenia zaś Josla Inslichta i spółki za straty poniesione przez nich z powodu cofnięcia wypuszczenia z wolnej ręki myt na stacyach w Tłumaczu, Otyunii, Miłowaniu i Odajach i w celu uniknięcia procesu sądowego asygnuje oraz 800 zlr. na ręce prezesa Wydziału powiatowego w Tłumaczu dla spółki Inslichta za wystawieniem legalizowanego zrzeczenia się teje wszelkich pretensyi do funduszu krajowego.

Wydział krajowy mianuje technika Antoniego Barancewicza konduktorem I. klasy Lwowsko-Rohatyńskiej drogi krajowej w Sokołowie, a posadę pomocnika przy oddziale technicznym Wydziału krajowego nadaje technikowi Teofilowi Baranowskiemu. (Ciąg dałszy nastąpi.)

W sejmie niższo-austriackim uchwalono by majątek zakładu dla księży ubogich oddano gminom. Co się zaś wniosku rządowego o szkołach przemysłowych tyczy, uchwalono, by wydział krajowy wziął projekt ten pod ścisłą rozprawę i na najbliższej sesyi przedłożył odpowiedni wniosek.

W sejmie niższo-austriackim uchwalono na sobotnim posiedzeniu następującą rezolucję: Wzywa się rząd, ażeby w drodze ustaw państwowych zaprowadził taką reformę w przepisach wojskowych, by w przyszłości przymusowy kwaterunek wojska po domach prywatnych zaprowadzony był tylko w razie wojny lub jakichś nalzwyczajnych wypadków.

W sejmie morawskim przyjęto wniosek rządowy o bezpośrednich wyborach przy samym końcu sesyi tegorocznej. Tożsamo uczynił sejm szlaski i vorarlbergski.

Według depechy telegraficznej z Cattaro z d. 2. b. m. książę czarnogórski zaprotestował przeciwko podejrzeniu, jakoby wspierał powstańców dalmatyńskich. Książę pozwolił znowu swoim poddanym odwiedzać bazar w Cattaro. Podobnie pozwolił wywozić z Czarnogóry mięso i inne rodzaje żywności.

Z Dalmacyi otrzymują niemieckie dzienniki następujące telegraficzne doniesienia: Do 1. b. m. trwało powszechne zawieszenie broni. Wieczorem tegoż dnia zaalarmowano bez powodu miasto Skatęgoż dnia zaalarmowano bez powodu miasto Skatęgoż. Namiestnik wyruszył z wojskiem na wybrzeże Dalmacyi. Z wybrzeża Lazarewich (w zupańskim komitatcie) przyszli deputowani z propozycją kapitulacji. Dnia 31. z. m. odbyło się zgromadzenie ludowe w innych powiatach, gdzie także większość jest za poddaniem się.

Mieszkańców z Risano rozbrojono. Pułkownik Jovanovich odjechał do Tryestu. Cesarские wojska zajęły kilka obronnych miejsc, co jak się zdaje wpływa na uspokojenie całego zupańskiego okręgu. W Raguzie obiega pogłoska, że generał-gubernator Hercegowiny Savfet Basza wyznaczył nagrodę 1000 dukatów za głowę Łuki Vukalovicha.

W artykule o powstaniu w Dalmacyi wyraża się „Daily News“ w następujący bardzo przychylny sposób o Austrii: „Cała Europa a z nią i Anglia patrzy uważnie i z zadowoleniem pewnym na rzetelne starania i chęci rządu austriackiego, dążące do pojednania wszystkich narodowości i podniesienia sił materialnych kraju, któremu danem jest, odegrać w dziejach wschodniej Europy ważną bardzo rolę. Słusznie powiedzieć można, że Austrii zadaniem jest reprezentowanie i bronienie wyższej politycznej cywilizacji w tej części Europy. Austriacko-węgierska monarchia jest mimo wszelkich zabiegów państwowych nadzwyczaj ważnym czynnikiem w przyszłym kształtowaniu tych prowincyi, które w sprawie wschodniej w grę wchodzi. Co zaś do samego powstania w Dalmacyi „Daily News“ wyraża swe pewne przekonanie, że Turcyia działa zapewne wspólnie z Austrią i w jej interesie, i że powstańcy nie mają żadnego powodu do takiego objawu niezadowolienia, chyba to, że nie chcą mieć więcej swobód niż inni współobywatele państwa. Jak kapryśne dzieci powstańcy oburzają się dlatego, że im odebrano jedyną przywilej.“

Król pruski zarządził na dzień 10. b. m. powszechne modły we wszystkich pruskich kościołach ewangelickich. Dnia 10. b. m. przypada bowiem rocznica urodzin Marcina Lutera. Odnosne rozporządzenie króla pruskiego wyraża, że chwila obecnych gwałtownych wstrząśnień w życiu religijnem, która przyspiesza stanowcze rozstrzygnięcie wszystkich zagadnień religijnych, skłania go do tego kroku dla uproszenia boskiej pomocy.

W izbie badeńskiej przyjęto na posiedzeniu w d. 2. b. m. projekt ustawy względem rozszerzenia zakresu działania sądów przysięgłych na przestępstwa polityczne i prasowe.

W Paryżu obiegiła w sobotę pogłoska, że cesarz Napoleon powróciwszy w środę do Compiègne, popadł napowrót w dawną swą słabość. Niedzielną numer „Public“ zbijał tę pogłoskę, która już nawet pewien popłoch na giełdzie wywołała.

Z Compiègne piszą pod dn. 30. z. m. do „Kr. Ztg.“: Cesarz przybył tu w środę. Na dworcu czekał cesarzowicz z kilkoma oficerami. O szóstej godzinie przybył pociąg z Paryża. Napoleon był bardzo wesół i opowiadał kilku oficerom, że powstanie w Paryżu było już całkiem przygotowane. Dopiero w poniedziałek wieczorem zgodzili się niektórzy przewodzcy na odroczenie swych planów. Niektórzy z nich zaś chcieli już w dzień zaduszny wywołać rozruch. Opowiadają, że cesarz Napoleon zamierza urządzić ministeryum policyi, któreby zostawać miało pod jego bezpośredniem kierownictwem.

„Agence Havas“ otrzymuje z Brukseli następujące telegraficzne doniesienie: Rząd włoski wysłał do swych agentów zagranicznych pismo, w którym wyswieca stanowisko Włoch w obec bliskiego soboru. Rząd włoski oprze się wszelkim postanowieniom soboru, które sprzeczne są z duchem czasu i prawami królestwa włoskiego.

W gabinecie hiszpańskim zaszła nowa zmiana, mianowicie ministrowie Silvela i Ardanaz otrzymali dymisyę na własne żądanie a w ich miejsce mianowani zostali Martos ministrem spraw zewnętrznych a Figuerola ministrem skarbu.

Z Konstantynopola donoszą niemieckim dziennikom, że w skutek porozumienia hr. Beusta z wysoką Portą, rząd turecki strzedz kazał te części Albanii i Hercegowiny, które graniczą z Dalmacyą. Komendanci załóg granicznych otrzymali rozkaz, by powstańców, którzy się na terytorium hercegowińskie schraniają, rozbrajali i więzili. Stanowisko Czarnogóry niepokoi mocno Turcyę.

Z Konstantynopola piszą do „Köln. Ztg.“: Powstanie w Mezopotamii wzmaga się ciągle. Powstańcy przerwali wszelką komunikację i wymordowali wyższych urzędników. Rząd posłał tam wojsko. Sułtan uda się może do Egiptu na uroczystość otwarcia kanału suezkiego, chociaż dotąd jeszcze w urzędowych kołach wiadomość ta prywatna wzbudza wielkie niedowierzanie. Nieporozumienie między sułtanem a wicekrólem dotąd jeszcze zupełnie nie usunięte, dalej charakter tej uroczystości, gdzie Khediwe demonstrować zamysła w obec Porty, są to powody, w obec których słusznie powątpiewać należy o prawdziwości tej pogłoski.

Kronika.

(Uroczyste żałobne nabożeństwo) za zmarłych członków Stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego we Lwowie, odbędzie się w sobotę dnia 6. b. m. o godz. 10. rano w kościele parafialnym W.W. OO. Dominikanów. (Składki na mieszkańców powiatu zbarraskiego dotkniętych gradobiciem.) W starostwie żółkiewskim złożono: urzędy parafialne obr. gr. kt. w Sulimowie 6 zlr. 30 c., w Mokrotynie 7 zlr. 60 c., gmina Batiatycze 22 zlr. 70 c., razem 36 zlr. 60 c. (Pożary.) Dnia 1. z. m. w Rzędzinie w pow. tarnowskim zgorzała zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma; dn. 12. z. m. w Worobjówce w pow. tarnopolskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 122 zlr.; dn. 13. z. m. także zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma, szkoda 998 zlr.; w Rygliecach w pow. tarnowskim 2 zagrody włościańskie przez nieostrożność, szkoda 1369 zlr.; dn. 17go z. m. w Wojciechowicach w pow. przemyślańskim stodoła dworska ze zbożem, podpalona, szkoda 6000 zlr.; dn. 22. z. m. w Brukenhalu w pow. rawskim zagroda włościańska, jak sądzą podpalona, szkoda 532 zlr.; dn. 26. z. m. w Winnikach w pow. lwowskim dom włościański, przez nieostrożność; w Borowy w pow. mieleckim 4 stodoły dworskie i spichlerz ze zbożem, jak sądzą podpalone, szkoda 40.000 zlr.; dn. 27go z. m. w Rzęśnie polskiej w pow. lwowskim 4 zagrody włościańskie, przyczyna niewiadoma; dn. 29. z. m. w Kwiatonowicach w pow. gorlickim stodoła dworska, przyczyna niewiadoma, szkoda 6211 zlr.; w Wykotach w pow. samborskim budynki dworskie, przyczyna niewiadoma, szkoda 1800 zlr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 4. listop. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 # 8 zlr. 50 c. do 8 zlr. 60 c., żyto 160 # 4 zlr. 70 c. do 4 zlr. 80 c., jęczmień 140 # 5 zlr. — c. do 5 zlr. 25 c., owies 100 # 2 zlr. 80 c. do 3 zlr. — c., kukurudza 170 # 4 zlr. 60 c. do 4 zlr. 75 c., biecicka 140 # 4 zlr. 60 c. do 4 zlr. 70 c., konieczyna 180 # 42 zlr. — c. do 44 zlr., rzepak 150 # 13 zlr. 50 c. do 13 zlr. 75 c., lnianka 150 # 10 zlr. 50 c. do 10 zlr. 70 c., groch 180 # 5 zlr. 50 c. do 6 zlr. — c.; łój 100 # 31 zlr. 50 c. do 32 zlr. — c., potaż drzewny 100 # 14 zlr. 50 c. do 15 zlr. 50 c., chmiel 100 # 50 do 60 zlr.; spirytus wiadro 12 zlr. 75 c. do 13 zlr. — c.

Wykaz rezultatu

przedsięwziętego w miesiącu paźdz. 1869. roku, przez urząd targowy u tutejszych piekarzy, ważenia i rewizyi pieczywa.

Table with columns: Imiona i nazwiska, Miarę, i inne dane. Rows include names like Golebiowski, Weigel Fr., Schirmer F., etc., and their corresponding measurements and prices.

Stan kasy oszczędności w Stanisławowie:

Table showing financial data for Stanisławow: Stan wkładek wynosił dnia 1. października 1869 173.769.14, w miesiącu paźdz. 1869 włożyło 71 stron 29.297.12, natomiast wyjęło 49 stron 11.729.80, przybyło zatem wkładkami 17.567.32, a stan wkładek wynosi z dniem 31. października 1869 191.336.46 Stanisławow dnia 1. listopada 1869.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31. października 1869.

Stan czynny.

Table listing assets of the Austrian National Bank: Wybitye złoto i sztaby 126,318,017, Wexle na miasta zagraniczne 25,547,609, Eskontowane wexle i efekta 59,429,229, Eskontowane w filiach 44,403,961, Pożyczki za poręką w Wiedniu 25,341,800, W zakładach filialnych 19,108,400, Obligacje państwa, należące do banku 968,793, Przywilej banku 80,000,000, Pożyczka hipotekarna 65,303,675, Giełdowo zakupione listy zastawne banku narodowego 9,191,187, Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1869 15,132,090, Efekta funduszu pensyi 1,771,052, Kolej Karola Ludwika 4,154,535, Obligacje c. k. pożyczki podatkowej z r. 1864 podług kursu z 30. czerw. 1869 345,840, Gmachy i inwentarze 3,465,499, Razem 480,481,694.

Stan bierny.

Table listing liabilities of the Austrian National Bank: Fundusz banku 90,000,000, Fundusz rezerwowy 15,132,217, Obieg banknotów 306,953,720, Niepodniesione zwroty kapitałów 305,640, Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku 2,044,081, Należności z żirów 85,661, Niepodniesione dywidendy 109,639, Listy zastawne w obiegu 58,958,400, Niepodniesione procenta listów zastawnych 60,187, Fundusz pensyi 1,771,115, Saldi bieżących rachunków 5,061,032, Razem 480,481,694.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Cattaro, 4. listop. Dzisiaj zawieszenie broni. Powstańcy w Sisie i Verblaje oświadczyli, że się poddają. Do dziś wieczór mają złożyć broń. Pułkownik Schönfeld przedsiębierze dziś z Buduy demonstrację przeciwko Bretycy. Jutro wojsko posunie się dalej ku Pobori.

Ostatnia poczta.

Zara, 3. listopada. Wczoraj o północy wybuchł pożar jak sądzą skutkiem umyślnego podpalenia w magazynie przez gminę zaopatrzonym. W magazynie tym znajdowało się 200 cet. słoniny, kilkanaście cetrarów cukru i kawy, co wszystko pożar zniszczył. Fml. Wagner udał się dziś zrana do Sutvary w dolinie Zuppy dla kierowania dalszemi operacyami przeciwko powstańcom.

Paryż, 3. listopada. „Constitutionnel” podaje doniesienia z Compiegne, według których stan zdrowia Cesarza Napoleona jest zupełnie pomyślny. Wczoraj spokój nie był nigdzie zakłócony.

Florenceya, 2. listopada „Opinione” donosi, że zjazd Cesarza austriackiego z królem włoskim nastąpi w Brindisi d. 27. lub 28. b. m. Królowi towarzyszyć będzie prezydent ministrów i cała świta wojskowa.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. listopada. Hotel George: PP. Schönowski W., c. k. major, z Pragi. Hr. Rey W., z Widelek. Komornicki W., z Stryja. Hotel europejski: Krzysztofowicz D., z Samhora. Miliński J., z Helenkowa. Wróblewski W., z Czortkowa. Hotel Langa: Baumgartner M., c. k. kapitan, z Rzeszowa. Sauer B., c. k. kapitan, z Krakowa. Hotel angielski: Gostyński A., z Podzumlaniec. Jakubenz G., z Kopyczyniec. Szymonowicz J., z Błażowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. listopada. PP. Arwaj H., c. k. rotm. do Drohowyza. Tesarz W., c. k. kapitan, do Krakowa. Hr. Kozibrodzki do Wolkowic. Keszycy J., do Dzwiniaczki. Kakowski J., do Tarnopola. Puchalski J., do Wapowiec. Pochorecki A., i Świerżawski R., do Rosji. Schnieder J., do Białego kamienia. Young A., do Miększa. Wybranowski F., na Podola. Wierzelowski E., do Pleśnian.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 1. i 2. listopada 1869.

Table with 6 columns: Hora, Barometr w mierze par sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reauna, Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Includes data for 7, 8, and 9 god. zrana, 2. god. po poł., 9. god. wiecz., and Deszczu: 0.439, 1.47.

W A T E R.

Dzisiaj (przedst. pol.) „Nareyz Rameau”, dramat w 5 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik Lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with 4 columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-table for Złote austriackie with columns for płać and żądają. Lists various bank notes and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2. listopada 1869

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table with 3 columns: Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%, ed kwietnia do października po 5%. Values: 69.60 69.70, 69.35 69.45.

Table with 2 columns: pien. towar. Lists various bonds and exchange rates: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

B. Krajów koronnych.

Table with 2 columns: pien. towar. Lists exchange rates for various countries: Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier, Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with 2 columns: pien. towar. Lists various bank shares: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 60%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., etc.

3. Listy zastawne.

Table with 2 columns: (za 100 zł.) Lists various government and bank bonds: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze, Gal. tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with 2 columns: pien. towar. Lists exchange rates for bonds: Kol. półn. po 100 zł. m. k., w. a., etc.

Table with 2 columns: (za 100 zł.) Lists exchange rates: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 30 l. 5% za 100 zł., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji, etc.

3. Losy.

Table with 2 columns: (za sztukę) Lists various lottery tickets: fast kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Clarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Weksele.

(Na 3 miesiące.)

Table with 2 columns: (za 100 zł.) Lists exchange rates for bills: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Kurs złota.

Table with 2 columns: (za 100 zł.) Lists gold prices: Dukaty ces. men., pełn. wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 4. listopada.

Table with 3 columns: zł., c. Lists telegraphic exchange rates: Jednolity dług państwa w banknotach, " " z procentami z maja i listopada, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

2637) Vicitations - Ankündigung. (2) Nr. 15490. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag: a) von steuerbaren Viehschlachtungen und von der Fleischschrotung nach der III. Tarifklasse, und

b) vom Weinausschank für die Solafjahre 1870 und 1871, das ist auf die unbedingte Dauer vom 1ten Jänner 1870 bis letzten December 1871 die Vicitation ausgeschrieben, und zwar:

(2671) Konkurs (2) Nr. 1687. Przy c. k. sądzie powiatowym w Kętach opróżniona została posada sędziego powiatowego z roczną płacą 1500 zlr., a ewentualnie z płacą 1300 zlr. w. a. Ubiegający się o tę posadę mają swe podania dotyczącymi dokumentami zaopatrzone najdalej w przeciągu czterech tygodni od dnia trzeciego umieszczenia tego konkursu w gazecie wiedeńskiej rachując w drodze przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie nadesłać. Prezydium c. k. sądu krajowego. Kraków, dnia 30. października 1869.

(2640) Ogłoszenie konkursu. (2) Nr. 47496. W celu nadania opróżnionych z początkiem roku szkolnego 1870 stypendyów po 105 zlr. z funduszu naukowego, przeznaczonych dla młodzieży ruskiej, oddającej się naukom prawniczym lub filozoficznym, rozpisuje się konkurs do 20. listopada b. r. Ubiegający się o te stypendya mają przedłożyć podania swoje w przeciągu terminu konkursowego do c. k. Namiestnictwa za pośrednictwem przełożonych kolegiów profesorów, i dołączyć do tych podań metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież świadectwo popisu dojrzałości, nakoniec dowody frekwency i aplikacyi swej co do nauk, które odbywają na wszechnicy. Z c. k. Namiestnictwa Lwów, dnia 15. października 1869.

Table with 5 columns: Pachtbezirk mit Ortshaften, Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% procentigen Zuschlag beträgt, Die Vicitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol abgehalten werden am. Includes sub-table for Vom Fleisch and Vom Wein.

Schriftliche Offerte belegt mit 10%tigen Badium können bis 9 Uhr Vormittags des betreffenden Vicitationsstages bei dem Vorstande der k. k. Tarnopoler Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden. Die Vicitations-Bedingnisse sammt dem Verzeich-

(2533) E d y k t. (3) Nr. 3465. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, że zmarła dnia 12. czerwca 1869 w Switarzowie Józefa Rulikowska, testamentem z dnia 23go maja 1869 zrobiła legat, którym sumę 875 zlr. w. a. przeznaczła dla spadkobierców Kajetana Głębockiego, gdyby zaś spadkobierców tych do lat trzech od śmierci testatorki nie wynaleziono,

suma rzeczona 875 zlr. w. a. ma być wypłacona miastu Sokal na fundusz domu przytułku dla starców i kalek. Zawiadania się przeto niniejszym edyktem nieznanym spadkobierców Kajetana Głębockiego o tym legacie. Sokal, dnia 29. września 1869.

(2676) E d i c t. (1) No. 7138. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hienit die mit Bescheid vom 18ten September 1869 Zl. 6429 auf 15. November 1869 angeordnete Realvicitation der Mühlenrealität Nr. 48 in Mikuszowice abberuffen. R. k. Bezirksgericht. Biala, den 26. October 1869.

(2643)

# K u n d m a c h u n g

(1)

über die Offertverhandlung zur Sicherstellung des Material- und Requisitionen-Bedarfs für die k. k. Fuhrwesen-Material-Depots für die Zeit vom 1. Jänner bis Ende December 1870.

Die Erforderniß besteht:

in Gegenständen:	Für das Material-Depot zu						in Gegenständen	für den Materialien-Depot zu					
	Kloster-neuburg	Ma-rein	Prag	Pest	Droho-byez	Karls-burg		Kloster-neuburg	Ma-rein	Prag	Pest	Droho-byez	Karls-burg
<b>Stahl und Eisen.</b>													
Bessemer Nr. 4 } Stahl	Pfd.	100	1000	100	200	—	<b>Noch Leinen-Sorten.</b>						
ordinärer	"	—	—	100	—	—	Spann- und Radl- } Sricke						
6r Arbeits	"	1300	—	200	740	200	Biedenaufzieh- }						
Radreif vord.	"	1600	200	—	—	—	Plachen- }						
do. hint.	"	22000	200	—	—	—	Rebschnüre						
12r Speichring	"	53000	900	—	—	200	<b>Materialien.</b>						
14r do.	"	—	900	—	200	—	Holz- } Kohlen						
9r Nabenring	"	7200	—	—	—	—	Schmidstein- }						
14r Wannen	"	700	900	—	—	240	Unschlitt						
16r }	"	—	900	—	270	200	Klauschmalz						
28r }	"	1000	900	200	—	—	Baum- }						
10r Gitter	"	3900	900	—	100	—	Lein- }						
12r }	"	200	—	—	350	—	Terpentin- }						
5r Mäns	"	1200	—	—	—	—	Bleiweiß						
7r }	"	600	—	—	100	—	Kienruß						
14r Schloß- } Bleche	"	1300	160	200	100	—	Schergelb						
Kessel- }	"	100	—	—	—	—	Rühhaare						
Deck- }	"	—	—	—	100	—	<b>Wagnerhölzer.</b>						
<b>Nägels und Schrauben.</b>													
5r } Brett-	Stk.	16000	5400	8000	10000	1200	500	Naben					
8r }	"	19000	1600	7000	4600	800	—	Felgen					
ganze } Schloß-	"	200	—	—	1800	—	600	Speichen					
halbe } Nägels	"	33600	1000	3200	—	500	—	ordinäre Achsen					
ganze Rahm-	"	6400	500	10500	4400	300	100	Langwidern					
halbe do.	"	9000	500	5750	4000	300	150	Kaleisch- } Deichselstangen					
verzinnete Sattler-	"	200	—	—	—	—	—	Leiter- }					
große } Platt-	"	3300	—	5000	—	—	—	Schöpfketten- }					
kleine }	"	2300	—	5000	—	—	—	Wein- }					
1 zöllige } Holz-	"	18800	500	600	5720	—	—	Bordere } Arme					
1 do. }	"	1700	—	—	1440	—	—	Hintere }					
2 do. }	"	—	—	—	144	—	—	Stege					
Gesell-	"	9800	220	260	468	—	—	Reibschrite					
Mat	"	8000	—	—	—	—	—	Reichen					
Eisendraht	Pfd.	—	300	—	—	—	—	Wagenhunde					
Drahtstiften	Stk.	2000	—	1000	12000	—	—	Wagprügel					
<b>Ketten.</b>													
Rußbrett- } Ketten	Stk.	200	200	100	—	—	—	Wagdrittel					
Trag- }	"	200	100	100	—	—	—	Rüpfstöcke					
Wildbahn-Ketten aller Art	"	100	150	100	—	—	—	lange Rüpfen					
neuer	"	100	—	—	—	—	—	Schalen					
<b>Ringe und Schnallen.</b>													
neine Halfter	Stk.	4000	—	1000	—	—	—	Hinternäpeln					
große	"	700	—	1000	—	—	—	Leiter u. Schöpfketten- } Schwin-					
mittler. } halbrunde	"	700	—	1000	—	—	—	Gen					
kleine }	"	700	—	1000	—	—	—	Deckelstangen					
viereckige	"	300	—	1000	—	—	—	Deckensprindel					
Gürtel-	"	100	—	500	—	—	—	Hammer- und Hackenstiele					
Strang-	"	800	100	2250	450	—	—	Bodenladen-					
Packrollen-	"	4000	1400	1000	—	—	—	Bankladen- } Bretter					
Halfter u. a. } Schnallen	"	600	100	1000	—	—	—	Tischler-					
neuartige } Bügel-	"	37000	—	—	—	—	—	<b>Zuggeschirrstheile.</b>					
altartige }	"	400	—	100	—	—	—	neuartige gebrochene Stangen-					
Ringschrauben	"	—	—	—	—	—	—	gebisse					
<b>Leinen-Sorten.</b>													
Watten-Leinwand	Elln	1400	200	150	770	100	—	Kummethölzer, krumm gewach-					
Seltner Zwisch	"	1750	150	580	1044	240	116	jene					
ordinären	Pfd.	30	100	5	—	—	—	<b>Requisitionen</b>					
schwarzen 12r/	"	30	80	—	—	—	—	Plachenreife					
16r/	"	40	80	—	—	—	—	Plachenreißspalten					
20r/	"	30	80	—	—	—	—	Bauchwieden					
Sattel- } Gurten	Alft.	150	40	50	90	—	—	Tränkbutten					
Decken }	"	100	30	30	60	—	—	Mittelflechten aus spanischen					
neuartige Zugstränge	Stk.	1300	540	300	540	120	60	Rohr					
Zustrangantage	"	400	—	—	—	—	—	lange Weitschen					
<b>Requisitionen</b>													
Plachenreife													
Plachenreißspalten													
Bauchwieden													
Tränkbutten													
Mittelflechten aus spanischen													
Rohr													
lange Weitschen													
Borstwische													
Borstbesen													
Kohlenkörbe													
Kohlenschwingen													
Holzspannkörbe													
birchene Rehrbesen													
Rohrdecken													
Strohschneidbänke													
Strohschneidmesser													
große													
mittlere } Anstreichpinjel													
kleine }													
Haar- und Fischpinjel													

Ferner für alle Depot die Reparaturen der schadhaften Ambosse und Schraubstöcke, dann das Frischhauen der verschiedenen Zeilengattungen.

Die Baugewinden und Leiterbäume haben aus gespaltenen Buchenholze zu bestehen.

Jene Industriellen, welche sich an dieser Offert-Verhandlung betheiligen wollen, haben die näheren Bedingungen hiezu entweder bei einem der genannten Material-Depots oder bei dem Landes-Fuhrwesen-Commando einzusehen.

Ebenso erliegen daselbst die gestellten Muster der zu liefernden Gegenstände zur Einsicht.

Den Differenzen steht es frei, ihre Lieferungs-Anbote entweder für einzelne, oder mehrere Artikel, oder auf die Erforderniß eines einzelnen, oder für mehrere, oder auch für alle Depots zu stellen.

Die mit den vorgeschriebenen Bedingungen versehenen Offerte haben versiegelt bis 16ten November 1869 Vormittags 11 Uhr bei dem betreffenden Landes-Fuhrwesen-Commando einzulangen, woselbst zu dieser genannten Stunde die Eröffnung commissionell erfolgt. — Die Differenzen haben das Recht bei Eröffnung der Offerte gegenwärtig zu sein.

Nach dem vor bestimmten Termine noch einlangende Offerte bleiben unberücksichtigt

Das Landes-Fuhrwesen-Commando in Lemberg befindet sich in der Wallgasse, Platz-Commandogebäude, 3. Stock.

## Kundmachung.

Nro. 13948. Bei der commissionellen Eröffnung der Briefpost-Retoursendungen wurde die im beifolgenden Verzeichnisse detaillirten Documente und Gelbbeträge vorgefunden.

Die Aufgeber werden hiemit aufgefordert, ihre Eigenthumsrechte unter Vorlage der Siegelsabdrücke und nach Umständen des Aufgabs-Recepissés binnen drei Monaten nachzuweisen.

Lemberg, 29. September 1869.

## Obwieszczenie.

Nr. 13948. Przy otwieraniu zwróconych przesyłek poczty listowej w obec komisji znaleziono dokumenta i kwoty pieniężne w załączonym spisie wyszczególnione.

Wzywa się tedy nadawców, aby swe prawo własności przedłożeniem odskisków pieczęcia według okoliczności recepisów nadawczych w przeciągu 3ch miesięcy udowodnili.

Lwów, 29. września 1869.

## Verzeichniß

der in den Briefpost-Retoursendungen vorgefundenen Documente und Gelbbeträge.

## S p i s

dokumentów i kwot pieniężnych w zwróconych przesyłkach poczty listowej znalezionych.

Zaufendes Nro. Liczba bież.	Aufgabsort Miejsce nadania	Aufgabs- Jahr Rok nadania	Name des Aufgebers Imię nadawcy	Name des Adressaten Imię adresata	Bestimmungsort Miejsce przeznaczenia	Vorgefunden Znaleziono			
						Geld		Werthb.	
						fl.	kr.	fl.	kr.
1	Kraków — Krakau	14/2 1865	Norbert Strzelichowski	Peter Kutta	Wiedeń — Wien	2	.	.	.
2	dtto.	19/9 1864	Johann Świtka	Samuel Fabry	Liska	.	50	.	.
3	dtto.	7/5 "	Swożowiec Jaksch	Jaksch	Pilzno	1	.	.	.
4	Bochnia	19/1 1865	N. N.	N. N. Gastwirthin	Krakau — Kraków	.	20	.	.
5	Jaworów	21 "	Chauhalis	Teodor Chauhalis	Sanok	1	.	.	.
6	Żabno	3/1 1866	Anna Japina	Anna Krabina	Zgłobice	1	.	.	.
7	Lubaczów	29/12 "	Ludwina Kucharska	Teofil Kucharski	Lwów — Lemberg	1	.	.	.
8	Czerniowce — Czernowitz	18/2 1868	Gorgów	Szagiński	Czerniowce — Czernowitz	.	30	.	.
9	Lwów — Lemberg	21/2 "	Padlewski	Wiltz	Paryż — Paris	.	.	.	Taufschein
10	Krakau Bahn — Kraków dworzec	11/3 "	Rothenberg	S. Rothenberg	Nowy Sącz — Neu-Sandec	1	23	.	.
11	Tarnopol	12/3 "	Fackh	Ignatz Peereli, Hörer der Medizin	Wiedeń — Wien	10	.	.	.
12	Lwów — Lemberg	22/0 "	Piątkowski	Perwester	Monasterzyska	.	.	.	Zeugniß
13	dtto.	27/9 "	Gluziński	August Worka	Krakau — Kraków	.	.	.	Taufschein
14	Tarnopol	22/10 "	Mikołaj Suchacki	Andruch Ferencz	Lwów — Lemberg	1	115	.	.
15	Chodorów	12/7 "	Lwow.-Cz. kolej Lem. Czer. Gfsh.	Homola	Chodorów	.	.	.	Schriften
16	Stary Sącz — Alt-Sandec	12/7 "	Stanisław Ogorzały	Johann Ogorzały	Praga — Prag	1	.	.	.
17	Lwów — Lemberg	24/2 "	Fischel	Fischel Masmorik	Drohobycz	.	10	.	.
18	Rozdół	15/8 "	Izydor Doryk	Jan Solarz	Sambor	1	.	.	.
19	Krakau — Kraków	30/10 "	M. Kaliciński	Wład. Kaliciński	Bochnia	1	rub.	Rubel	.
20	Chrzanów	6/9 "	Brauenstein	Lewek Brauenstein	Krynica	.	20	.	.
21	Gródek p. Lwowem	15/8 "	Szymon Bałasiński	Jakób Dauer	Jarosław — Jaroslau	.	20	.	.
22	dtto.	7/11 "	Lönig	Bernhard Schlesinger	Opawa — Troppau	.	50	.	.
23	dtto.	16/9 "	Józef Tomaszewski	Antoni Tomaszewski	Brody	.	10	.	.
24	Krakau — Kraków	24/10 "	Angabe	Izrael Gans	Rzeszów	.	20	.	.
25	dtto.	20/12 "	Weinstein	Salamon Weinstein	London	3	.	.	Btaler
26	Stanisławów — Stanislaw	30/9 1866	John	F. v. Bayer	Wiedeń — Wien	.	60	.	.
27	Lwów — Lemberg	1/12 1868	Fral	August Czech	Czerniowce — Czernowitz	.	20	.	.
28	Przemyśl	30/12 "	Liwczak	Olszański	Hermanstadt	.	.	.	Taufschein
29	Lwów — Lemberg	17/12 "	Drarowile	Krummer	Czern. — Lemberg	.	.	.	Verständigebuch
30	Sadagóra	6/5 "	Maryanna Kosaciewicz	Basil Kosaciewicz	Sambor	2	.	.	.
31	Gorlice	29/4 "	Zofia Sańczyc	Emil Sańczyc	Przemyśl	1	.	.	.
32	Lwów — Lemberg	15/1 "	Emilia Markiewicz	Józef Markiewicz	Stryj	.	50	.	.
33	Nowosielce	21/5 "	Terlecki	Twardów	Drugie	.	.	.	Taufschein
34	Tarnopol	2/8 1867	Jaroszy	Rudolf Eder	Lwów — Lemberg	3	.	.	.
35	Szczerzec	23/4 1868	Czekaiło	Jan Czekaiło	Czerlan	.	10	.	10
36	Krakau Bahn — Kraków dworzec	18 "	Moszyński	Salomon Rożański	Paryż — Paris	.	.	.	Wechsel
37	Krakau Bahn — Kraków dworzec	24/11 1867	Müller	Christine Winckler	Alt-Bunzlau	10	.	.	.
38	Jazłowiec	20/11 "	Paul Nowakowski	Elias Łogusz	Tłumacz	.	.	.	Taufschein 10
39	Rzeszów	11/2 "	Meryanna Kwalik	Mikołaj Cięcika	Lwów — Lemberg	.	20	.	.
40	Tarnów	7/11 1866	Petronela Kowalska	Augustyniak	Pogwizdów	.	.	.	Taufschein
41	Łowcze	7/5 1868	And. Sołtysik	Christophorus	dtto.	.	.	.	dtto.
42	Czerniowce — Czernowitz	7/2 1866	Marymak	Skibiński	dtto.	.	.	.	dtto.
43	K. W. 1	8/9 "	Rozenzweig	Samuel Rozenzweig	Chrzanów	.	10	.	10
44	Sambor	3/5 "	Podoska	Teofila Podoska	Lwów — Lemberg	5	.	.	.
45	Tłumacz	12/2 "	Mikosz	Mikosz	dtto.	.	10	.	.
46	Tarnów	24/6 "	Serafin	Howaniec	Igława Igłau	1	.	.	.
47	Lwów — Lemberg	18/2 "	Cetz	Uhl	Buda — Ofen	.	.	.	Documente 40
48	Cieszanów	20/1 "	Menko	Menko	Praga — Prag	.	.	.	Testament 20
49	Lwów — Lemberg	12/6 "	Stefanika	Stefanika	?	.	.	.	Schriften 20
50	Czerniowce — Czernowitz	31/10 "	Frydl	Frydl	Lwów — Lemberg	.	.	.	Documente
51	Krakau — Kraków	17/8 "	Węzyk	Węzyk	Paszowska	.	.	.	Schriften 20
52	Przeworsk	25/5 "	Gfshenbahn Direction	Blachowski	?	.	.	.	dtto. 40
53	Przemyślany	29/8 "	Laskowski	Laskowski	Lwów — Lemberg	.	.	.	dtto. 40
54	Przemyśl	27/11 "	Wagner	Wagner	Przemyślany	.	.	.	dtto. 45
55	Krakau Bahn — Kraków dworzec	13/6 "	Kaprall	Kamińska	Rawa	.	60	.	.
56	Krakau — Kraków	23/5 1867	Bętkowski	Linkowski	Lugos	3	.	.	.
57	Unter Postestie	15/6 1868	Bruperkiewicz	Tarnowiecki	Tarnów	.	.	.	Taufschein
58	Borszczów	9/4 "	Gottesmann	Osiat Gottesmann	Sereth	.	20	.	15
59	Brzesko	20/11 1863	Michał Dyba	Firley	Limanowa	.	10	.	10
60	Krakau — Kraków	29/6 1868	Standneger	Greuschütz	Karlsbad	2	.	.	.
61	Lwów — Lemberg	18/11 "	Czajkowski	r. k. probostwo, r. f. Pfarramt	Gródek	.	50	.	.
62	Lisko	4/12 "	J. Wozniak	Wozniak	Praga — Prag	1	.	.	.
63	Lwów — Lemberg	21/7 "	J. Balky	Czwik	Debreczin	.	40	.	10
64	Tarnów	3/4 "	Mozdreniowski	Matuszkiewicz	Mielec	.	.	.	Schriften 20
65	Biecz	24/7 "	Radomski	Jak. Wozniak	Kraków — Krakau	.	.	.	Taufschein 10
66	Lwów — Lemberg	11/10 "	Stirba	Haul	Kaschau	.	10	.	.
67	Ropczyce	22/3 "	Skałuba	Skałuba	Tarnów	.	20	.	.
68	Kalwarya	6/1 "	Mahler	Mahler	N. Sącz — Neu-Sandec	1	.	.	.
69	Lwów — Lemberg	21/4 "	Chamfield	ang. konzulat, eng. Consulat	Odesa	2	.	.	.
70	dtto.	17/3 "	Polański	Proboszcz, Pfarrer	Kustyn	1	.	.	.
71	dtto.	10/4 "	Cygliński	Szynkarz, Schänker Nr. 330	Brody	1	.	.	.
72	Żabno	30/3 "	Mikulski	Kotszy	Tarnów	.	10	.	.
73	Jabłonów	22/1 "	Taufmann	Josel Taufmann	Wisznitz	2	.	.	.
74	Śniatyn	19/3 "	List żydowski, Jüdischer Brief	Baruch Gottlieb	Wiśnicz	1	.	.	.
75	Jasy	1/5 1868	Kostecki Nigura	Peteru Bożu	Bakeu	.	30	.	.
76	Tarnów	22/8 "		Hersch Mandel	N. Sącz — Neu-Sandec	.	10	.	.



**(2651) Licitations-Kundmachung. (3)**

Nr. 16518. Zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20%igen Zuschlage auf die Dauer des Solarjahres 1870 und bedingungsweise 1871 und 1872 mit Vorbehalt des Rechtes der Aufkündigung wird

- a) von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung Tarif-Post 1 bis 7 des Gesetzes vom 17. August 1862, und
- b) von dem Ausschank des Weines, Wein- und Obstmostes Tarif-Post 1 bis 3 in den nachbezeichneten Pachtbezirken vom 1ten Jänner 1870 angefangen hiemit die öffentliche dritte Versteigerung ausgeschrieben.

Dieselbe wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg an den im nachstehenden Ver-

zeichnisse angezeigten Tagen von 9 Uhr Früh bis 2 Uhr Nachmittags vorgenommen werden.

Der Ausrufspreis ist nachstehend bei jedem Pachtbezirke angegeben, und es haben diejenigen, welche an der Licitation Theil nehmen wollen, den zehnten Theil des Ausrufspreises vor der Licitation als Badium zu erlegen.

Es werden auch schriftliche Anbote angenommen, welche mit dem vorgeschriebenen Badium versehen, gehörig versiegelt und längstens bis 2 Uhr Nachmittags, Tags vor der betreffenden Licitation bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden müssen.

Die übrigen Versteigerungs- und Pachtbedingungen können bei dieser Finanz-Bezirks-Direction und bei den hierbezirkigen Finanzwache-Commissären während den Amtsstunden eingesehen werden.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirk	Der Ausrufspreis für eine einjährige Pachtperiode Gulden österr. Währ.	Tag, Monat und Jahr der Licitation, jede bis längstens 2 Uhr Nachmittags
1	Nawarya, mit 24 Ortschaften	916	16. November 1869
2	Chodorów " 31 "	1797	16. " "
3	Mikołajów " 13 " im Żydacz. pol. Bezirke	1140	16. " "
4	Żurawno " 40 "	1763	16. " "
5	Żółkiew " 47 "	5320	17. " "
6	Strzeliska	31	17. " "
7	Mikołajów im Żydaczower polit. Bezirke mit 13 Ortschaften	52	16. " "
8	Żurawno	73	16. " "
9	Mosty wielkie	23	17. " "
10	Żółkiew	192	17. " "

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 28. October 1869.

**(2573) Obwieszczenie. (3)**

Od dnia 15. listopada r. b. otwiera kasa oszczędności dla pojedynczych osób rachunki bieżące (Conto corrente) za złożeniem efektów w §. 33. 2. a. Statutów poszczególnionych i udziela składającym łakowe za prowizją po 6procent zaliczki pieniężne, czy to naraz czy częściowo aż do 2/3 części, a na galicyjskie listy zastawne do 3/4 części wartości ich obiegowej z ostatniego wotowania tych efektów.

Z dyrekeyi galicyjskiej kasy oszczędności.

We Lwowie, d. 21. października 1869.

**Nro. 45239. Obwieszczenie**

e. k. galicyjskiej krajowej Dyrekeyi skarbowej z dnia 18. października 1869 l. 45.239.

Tyczące się częściowego zaprowadzenia myta na Delatynskiej drodze pobocznej, tudzież przeniesienia rogatki mytniczej w Szewelówce.

Wysokie e. k. ministerium skarbu pozwoliło dekretem z dnia 21. września 1869 l. 30.865 w porozumieniu z e. k. ministerstwem spraw wewnętrznych, częściowe zaprowadzenie myta na Delatynskiej drodze pobocznej z ustawieniem następujących stacyi mytniczych, mianowicie:

I. w Jablonicy, jak dotychczas, do pobierania mostowego według III. klasy taryfowej.

- II. w Mikuliczynie do pobierania
  - a) drogowego za mil dwie i
  - b) mostowego według III. klasy taryfowej; nakoniec III. w Dorze do pobierania:
    - a) drogowego za mil dwie i
    - b) mostowego według III. klasy taryfowej.

Również pozwolono przeniesienie rogatki mytniczej w Szewelówce z teraźniejszego stanowiska na ono miejsce gdzie Delatynska droga poboczna styka się głó na drogą karpacką.

Co się podaje do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem, że wykonanie tego rozporządzenia z dniem 1. stycznia 1870 się rozpoczyna.

Lwów, dnia 18. października 1869.

**(2660) G d i c t. (3)**

Nr. 11022. Vom k. k. Kreisgerichte Przemysl wird den, dem Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubigern der im Licitationswege veräußerten Güter Stuposiany dolne, namentlich: Jacob Hirsch Rand, Handlungshaus Winterberger & Fischer, Leiser Rohatyn, Johann Schinka, Leiser Reich, Johann Trutay und Simon Löwy bekannt gegeben, daß mittelst hiergerichtlichen Bescheides vom 23. September l. J. 3. 7521 zur Liquidanerkenntung und Vorrechtsaustragung der auf den genannten Gütern hypothekierten Forderungen ein Termin auf den 9ten November 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, und der betreffende Bescheid dem Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Fraenkel zugehändigt wurde.

Przemysl, am 21. October 1869.

**(2659) Obwieszczenie. (3)**

L. 1502-Pr. Do obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie powiatowym w Komarnie okręgu Samborskiego z roczną płacą 300 zł. w. a. posady kancelisty rozpisuje się konkurs z terminem czterech tygodni od trzeciego jego w Gazecie wiedeńskiej umieszczenia począwszy.

W tym to terminie mają kandydaci swoje próby przepisana drogą do prezydium e. k. sądu obwodowego w Samborze podać.

Z Prezydium e. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 31. października 1869.

**(2633) Obwieszczenie. (3)**

L. 15696. Odnosnie do ogłoszeń z dnia 4go i 17go b. m. l. 13706 i 14494 ogłasza się niniejszem, że pierwsza poezta osobowa z Suczawy do Bystrzycy 28go, z Bystrzycy do Suczawy 30go października, z Suczawy do Kimpolungu 30go października a z Kimpolungu do Suczawy 2go listopada b. r. odejdzie.

Z e. k. galic. Dyrekeyi pocztowej. Lwów, dnia 28. października 1869.

**Kundmachung.**

Nr. 15696. Im Nachhange zu der h. a. Kundmachungen vom 4. und 17. October 1869 3. 13706 und 14494 wird bekannt gegeben, daß die erste Personenfahrt von Suczawa nach Bystrzyce am 28. von Bystrzyce nach Suczawa am 30., dann die erste Personenfahrt von Suczawa nach Kimpolung am 30. October und von Kimpolung nach Suczawa am 2. November abgefertigt wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 28. October 1869.

**Doniesienia prywatne.**

**Die filiale der k. k. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg**

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie vom 1. September 1869 ab,

**Cassa-Scheine**

- à 4% gegen 2tägige
- " 4 1/2% " 8 " } Kündigung
- " 5% " 14 "

ausgibt, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen Cassa-Scheine vom 1. September angefangen mit 4 1/2% gegen stägige Kündigung verzinst.

(2071-5)

**(Nr. 45239) Kundmachung. (2644) (3)**

Der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction vom 18. October 1869 3. 45.239.

betreffend die Bemautung eines Theiles der Delatynner Zweigstrasse, dann die Versehung des Szewelowaer Mautschranken.

Das k. k. Finanz-Ministerium hat laut Erlaßes vom 21. September 1869 3. 30.865 im Vernehmen mit dem Ministerium des Innern die theilweise Bemautung der Delatynner Zweigstrasse mit Aufstellung nachstehender Mautstationen bewilliget, und zwar:

- I. In Jablonica wie bisher zur Einhebung der Brückenmaut nach der III. Tarifsklasse,
- II. In Mikuliczyn zur Einhebung,
  - a) der Wegmaut für zwei Meilen und
  - b) der Brückenmaut nach der III. Tarifsklasse, und
- III. In Dora zur Einhebung,
  - a) der Wegmaut für zwei Meilen, und
  - b) der Brückenmaut nach der III. Tarifsklasse.

Zugleich wurde bewilliget, daß der Szarelowkaer Mautschranken von seinem dermaligen Standorte an jene Stelle versetzt werde, wo die Delatynner Zweigstraße in die Karpathen-Hauptstraße einmündet.

Dies wird mit dem Befehle zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß diese Maßregeln mit 1. Jänner 1870 in Wirksamkeit treten werden.

Lemberg am 18. October 1869.